
 

 
 

UAB „Šiaulių šviesa“  
vadovybės ataskaita 

2024 



2 
 

 
 
 

 
I Bendroji dalis 

 
 
1.1. Įmonės įsteigimas ir įregistravimas. 
Įmonių registre įmonė įregistruota 1995 metų kovo 13 dieną, registravimo Nr. AB95-43 pavadinimu 
uždaroji akcinė bendrovė „Šiaulių gatvių apšvietimas“. 
2025 m. sausio 28 d. įregistruotas naujas pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“. Įmonės 
adresas: Šiauliai, Stadiono g. 2. 
Filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių bendrovė neturi. 
 
1.2. Bendrovės veiklos apibūdinimas. 
UAB „Šiaulių šviesa“ (toliau – Bendrovė) nepriklauso įmonių grupei, nėra neribotos civilinės atsakomy- 
bės juridinio asmens dalyvis, neturi bendrai kontroliuojamų jungtinės veiklos objektų, nėra patronuo- 
janti įmonė, dukterinių įmonių neturi, skaidoma nebuvo. 
Bendrovė yra pelno siekianti įmonė. 
Visos UAB „Šiaulių šviesa“ akcijos priklauso Šiaulių miesto savivaldybei. 
Bendrovės veikla - miesto išorinio apšvietimo elektros tinklų eksploatacija, miesto apšvietimo tinklų 
statyba ir kapitalinis remontas, šventinio apšvietimo gamyba ir priežiūra, techninių eismo reguliavimo 
priemonių (šviesoforų, kelio ženklų) ir jų valdymo sistemų įrengimas, priežiūra ir valdymas, pastatų 
administravimo ir miesto tvarkymo veikla, vietinės rinkliavos už parkavimą Šiaulių mieste surinkimas, 
administravimas ir kontrolė, transporto paslaugos. 

1.3. Įstatinis kapitalas ir įmonės valdymas. 
Bendrovės įstatinis kapitalas 2024-12-31 – 13 378 735,30 Eur. Įstatinis kapitalas padalintas į 4 613 357 
paprastųjų vardinių akcijų. Vienos akcijos nominali vertė – 2,90 Eur. 
Visos Bendrovės akcijos nuosavybės teise priklauso Šiaulių miesto savivaldybei. 
Aukščiausias Bendrovės valdymo organas – visuotinis akcininkų susirinkimas. Vienasmenis valdymo 
organas – Bendrovės vadovas (direktorius). Valdyba ir/ar stebėtojų taryba Bendrovėje nesudaroma. 

1.4. Organizacinė struktūra ir darbo užmokestis. 
Įmonėje nustatyta aiški hierarchinė valdymo struktūra, kurioje aukščiausias organas yra visuotinis 
akcininkų susirinkimas, o kasdienę veiklą organizuoja direktorius. Prieš keletą metų atnaujinta organi- 
zacinė struktūra, įsteigiant veiklos grupes pagal vykdomų veiklų pobūdį, padeda efektyviau valdyti 
skirtingas veiklos sritis: apšvietimo sistemas, eismo valdymą ir pastatų administravimą. Atsižvelgiant į 
vykdomų veiklų pobūdį suformuotos trys veiklų grupės: Apšvietimo sistemos grupė, Eismo valdymo 
grupė bei Pastatų administravimo ir miesto tvarkymo grupė. Gamybos – technikos skyrius atsakingas 
už visų bendrovės veiklų planavimą, biudžeto sudarymą, strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo 
kontrolę, ataskaitų parengimą. Svarbiausia šio skyriaus funkcija – ne tik suplanuoti veiklas, bet ir 
parengti darbams atlikti būtinus techninius bei darbo projektus, skaičiuoti darbų sąmatas, rengti 
pasiūlymus dalyvaujant konkursuose, derinti kitų organizacijų ir įmonių rengiamus projektus bei atlikti 
kitus parengiamuosius darbus, būtinus atliekant bet kokius statybos ar projektavimo darbus. Apskai- 
tos skyrius atsakingas už visos įmonės finansinės atskaitomybės rengimą, Bendrovės buhalterinę 
apskaitą, vietinės rinkliavos už mokamą parkavimą administravimo apskaitą, daugiabučių namų 
administravimo ir kaupimo lėšų apskaitą. Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo skyrius atsakingas už mate- 
rialinį darbuotojų aprūpinimą, pastatų ir transporto priemonių priežiūrą, viešųjų pirkimų procedūrų 
vykdymą, veiklos dokumentų apskaitą, vidaus tvarkų ir aprašų rengimą bei vykdo kitas funkcijas regla- 
mentuojant ir kontroliuojant Bendrovėje vykstančius verslo procesus. 



3 
 

 
 

1 pav. UAB „Šiaulių šviesa“ organizacinė struktūra 

 
Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius Bendrovėje per 2024 m. sumažėjo nuo 77 iki 76 (neskaitant 
vadovo). 

Bendrovėje taikoma lanksti ir motyvuojanti darbo užmokesčio sistema. 
 
Bendrovės vadovams apmokėjimo tvarką nustato akcininkas – Šiaulių m. savivaldybė. 
 
Bendrovės visų darbuotojų (išskyrus vadovą) vidutinis darbo užmokestis 2024 m. sudarė 2 132 Eur 
(neatskaičius mokesčių) (2023 m. – 1 912 Eur). 
 
Vidutinis darbo užmokestis pagal atskiras darbuotojų grupes pateikiamas 1 lentelėje. 

 
UAB „Šiaulių šviesa“ vidutinis darbo užmokestis 

1 lentelė 
 

 
 
 

Eil. 
Nr. 

 
 
 
 

Darbuotojų grupės 

Vidutinis sąlyginis 
darbuotojų skaičius 

Priskaičiuotas vidutinis 
darbo užmokestis, 

Eur/mėn. 

Vidutinis sąlyginis 
darbuotojų skaičius 

Priskaičiuotas vidutinis 
darbo užmokestis, 

Eur/mėn. 

2023 m. 2024 m. 

1. Administracijos vadovai 2 3905 4 4667 

2. Vidurinio lygmens vadovai 5 2703 3 3172 

3. Specialistai 26 2210 27 2413 

4. Kvalifikuoti darbininkai 45 1587 38 1835 

5. Nekvalifikuoti darbininkai   4 1017 

6. Bendras įmonės/įstaigos 
VDU (be vadovo) 

 
77 

 
1912 

 
76 

 
2132 

Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

Direktorius 

Administratorius Saugos darbe 
specialistas 

Apskaitos skyrius 
Bendrųjų reikalų ir 

aptarnavimo skyrius 
Gamybos - technikos 

skyrius 

Apšvietimo sistemos grupė 

Eismo valdymo grupė grupė 

Pastatų administravimo ir 
miesto tvarkymo grupė 



4 
 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. padidėjęs vyriausybės nustatytas minimalusis darbo užmokestis ir minima- 
lus valandinio atlygio tarifas bei vyriausybės nustatytas bazinis dydis turėjo įtakos darbuotojų darbo 
užmokesčio didėjimui. 
 
1.5. Aplinkosauga 
Bendrovė, vykdydama Gamintojų ir importuotojų pareigas, vykdo griežtą importuojamos elektros ir 
elektronikos įrangos bei pakuotės ir jų atliekų susidarymo apskaitą, kaip tai numato Lietuvos Respub- 
likos atliekų tvarkymo įstatymas, Elektros ir elektronikos įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklės ir 
kiti teisės aktai. Elektros ir elektronikos įrangos atliekos kaupiamos atskirai nuo kitų atliekų ir prid- 
uodamos sutvarkymui licencijuotoms atliekų tvarkymo įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti elektros ir 
elektronikos įrangos atliekas. Apie elektros ir elektronikos įrangos atliekų rūšiavimą Bendrovės 
darbuotojai nuolat informuojami. 
Bendrovės veikloje susidariusios pavojingos atliekos (aukšto slėgio natrio, gyvsidabrio lempos, trans- 
porto priemonių padangos, nebenaudojama elektros ir elektronikos įranga) perduodamos atliekų 
tvarkytojams, turintiems teisę priimti ir tvarkyti šias pavojingas atliekas. 
2021-2023 m. Bendrovė įgyvendino projektą pagal ES finansavimo sutartį pagal Energinio efektyvumo 
didinimo priemonę – įgyvendint Šiaulių miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo projektą, 
kurio tikslas – mažinti gatvių apšvietimui suvartojamą elektros energijos kiekį, tuo pačiu mažinant 
Šiltnamio efektą sukeliančių dujų (CO2) emisiją. 
Pasauliui sprendžiant klimato kaitos problemas ir skiriant didesnį dėmesį atsinaujinančių energijos 
ištekių panaudojimo galimybėms Bendrovė taip pat siekia tapti kuo draugiškesne aplinkai, skirti 
dėmesio švaraus, žaliojo ir tvaraus miesto strategijos vystymui, todėl 2021 m. pradėjo žaliosios 
energijos gamybą – ant Bendrovės administracinių ir gamybinių pastatų stogų įrengta 50 kW saulės 
elektrinė. 
2022 m. liepos 1 d. Bendrovei išduotas ISO 14001 (aplinkos vadybos sistemos) sertifikatas patvirtina, 
kad įmonės veikla organizuojama laikantis visų aplinkosauginių reikalavimų, atliekant darbus tausoja- ma 
ir saugoma gamta, naudojamos medžiagos ir gaminiai yra saugūs, o veikloje susidarančios pavo- jingos 
medžiagos tvarkomos taip, kad keltų aplinkai kuo mažesnį pavojų 

1.6. Ryšiai su visuomene ir veiklos viešinimas 
Siekiama teikti kokybiškas visuomenės poreikius atitinkančias paslaugas bei palaikyti glaudų abipusį 
ryšį su gyventojais. Siekiant padidinti daugiabučių namų administravimo paslaugos apimtis, pareng- tas 
komunikacijos planas, kurio metu išryškėjo įmonės pavadinimo keitimo poreikis, kadangi dėl 
išsiplėtusio paslaugų spektro senasis nebeatitiko įmonės veiklos koncepcijos. 
Įmonės internetinėje svetainėje bei paskyroje socialiniame tinklapyje „Facebook“ nuolat publikuojama 
aktuali informacija apie įmonės veiklą, visuomenė informuojama apie eismą reglamentuojančių doku- 
mentų pasikeitimus, kliūtis stebimose sankryžose, šviesoforų ar apšvietimo linijų reikšmingus gedi- 
mus, atjungimus ir kt., rengiami reportažai ir straipsniai regioninėje ir respublikinėje žiniasklaidoje 
(Šiaulių kraštas, Etaplius televizija, Etaplius portalas ir kt.) gyventojams ir užsakovams aktualiomis 
temomis. Didinamas įmonės žinomumas ir internetinės svetainės bei paskyros socialiniame tinklapy- je 
„Facebook“ lankomumas. Socialinio tinklo „Facebook“ paskyra turi 3516 sekėjų (735 naujų sekėjų per 
2024 m.). Įmonės tinklapio lankomumas – apie 2550 lankytojų per mėn. Dėl kryptingų ir nuoseklių 
bendrovės veiklos viešinimo veiksmų ženkliai padaugėjo užsakymų iš privačių rangovų. 
Užtikrinamas betarpiškas bendravimas su gyventojais, greitas reagavimas į pateiktas pastabas, 
tinklapyje skelbiama patogi gedimų registravimo forma, perduodanti informaciją budinčiai tarnybai 
nedelsiant, įdiegtas tiesioginio bendravimo įrankis (Messenger), veikiantis FB paskyroje. Budinti tarny- ba 
priima gyventojų pranešimus visą parą (24/7) el. paštu ir telefonu. Klientų aptarnavimo patogumui 2023 
m. įkurtas Klientų aptarnavimo centras, įdiegtas bendras klientų aptarnavimo telefono numeris bei 
sukurta elektroninė savitarnos sistema. 

1.7. Reikšmingi Bendrovės įvykiai 
Sėkmingiausi savivaldybės valdomos įmonės vadovo (-ės) ataskaitinio laikotarpio sprendimai, veiklos 



5 
 

priemonės, iniciatyvos, užtikrinančios sėkmingą savivaldybės valdomos įmonės veiklą ir konkurencin- 
gus veiklos rezultatus: 

1. užtikrintas visų bendrovės vykdomų veiklų efektyvumo didinimas, dėl kurio bendrovės paja- 
mos padidėjo 42 proc. lyginant su 2023 m. (nuo 2 963 tūkst. Eur iki 4 194 tūkst. Eur) ir 80% lyginant 
su 2022m (2022 m. pajamos – 1831 tūkst. EUR). Tai tikrai reikšmingas pajamų padidėjimas; 

2. užtikrintas glaudus bendradarbiavimas su kitais rangovais bei atlikti svarbūs sprendimai, 
dalyvaujant kitų perkančiųjų organizacijų skelbiamuose konkursuose, atnešę Bendrovei didelę 
pajamų iš kitų užsakovų dalį; 

3. parengtas komunikacijos planas daugiabučių namų administravimo paslaugai vystyti, kurio 
metu išryškintas ir bendrovės pavadinimo keitimo poreikis, kurį lėmė išsiplėtusios bendrovės veiklų 
sritys; 

4. vykdomas stambus apšvietimo modernizavimo projektas Pramonės g. (kartu su Pramonės 
g. rekonstrukcija). Projektas bus tęsiamas ir 2025 m.; 

5. kartu su kitais rangovais įrengti du nauji šviesoforų postai (Architektų – Gardino ir Gardino – 
Aido g. sankryžose); 

6. užtikrinta maksimali mokamų parkavimo vietų kontrolė, dėl kurios pasiekti labai geri rezul- 
tatai – surinkta daugiau kaip 1 333 tūkst. Eur vietinės rinkliavos už parkavimą; 

7.  pradėta eksploatuoti gatvių valymo atliekų tvarkymo aikštelė. Dėl to efektyviau tvarkomos 
sąšlavos. 



6 
 

 
 
 

 
II Veiklos ataskaita 

 
 
2.1. Bendrovės 2024 m. strateginiai tikslai ir pasiekimai 
2024 m. Bendrovės strategija, veiklos kryptys ir strateginiai tikslai formuojami atsižvelgiant į akcininko 
lūkesčių rašte (Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-01-16 Nr. A-89) 
nustatytus veiklos lūkesčius. Svarbiausi strateginiai tikslai ir uždaviniai 2024 m. sėkmingai pasiekti 
(žr. 2 lentelę). 
 

2024 m. pagrindiniai strateginiai tikslai ir uždaviniai 
2 lentelė 

 

 
 

1 
Užtikrinti Bendrovės veiklų funkcionavimą ir 

tikslas 
paslaugų plėtrą, gerinti paslaugų kokybę 

 

 
Rodiklis 

 

 
Rezultatai 

Planas Faktas 

1.1 Modernizuoti gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo infrastruktūrą Modernizuota apšvietimo tinklo, km >6 8,9 

1.2 Įrengti naują apšvietimo tinklą Įrengta naujo apšvietimo tinklo, km >1 1,3 

1.3 Padidinti Vietinės rinkliavos už naudojimąsi savivaldybės 
tarybos nustatytomis vietomis automobiliams statyti rinkliavos 
surinkimo efektyvumą 

Surinkta daugiau rinkliavos, lyginant su 
praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, proc. 

>3 15 

 
 

2 
Užtikrinti Bendrovės valdymo ir organizacinių 

tikslas 
procesų efektyvumą 

 

 
Rodiklis 

 

 
Planas 

 

 
Faktas 

2.1 Didinti veiklos efektyvumą, užtikrinant kitų užsakovų (ne 
Šiaulių m. savivaldybės) dalį pardavimuose 

Kitų užsakovų dalis pardavimuose, proc. >5 27 

2.2 Gerinti paslaugų kokybę, įsteigiant Klientų aptarnavimo centrą Įsteigtas klientų aptarnavimo centras 1 1 

 
 

3 
Užtikrinti aukštą žmogiškųjų ištekių ir 

tikslas 
materialinės bazės lygio palaikymą 

 

 
Rodiklis 

 

 
Planas 

 

 
Faktas 

3.1 Atnaujinti transporto priemonių parką ir įrengimus Įsigyta transporto priemonių, vnt. 2 2 

3.2 Kelti darbuotojų kvalifikaciją Pasitobulinusių darbuotojų dalis nuo bendro 
darbuotojų skaičiaus, proc. 

>25 80 

 
2.2 Veiklos apžvalga 
Gatvių apšvietimo veikla 
Gatvių apšvietimo veikla yra pagrindinė bendrovės veikla, generuojanti didžiausią pajamų dalį. Ben- 
drovė teikia Šiaulių miesto savivaldybei gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo, apšvietimo valdymo, apšvi- 
etimo tinklo kapitalinio remonto ir plėtros bei laikinos techninės priežiūros paslaugas. 



7 
 

 
 

 LED šiestuvai  Natrio šviestuvai  Kiti šviestuvai 
 

2 pav. Šiaulių miesto gatvių apšvietimo sistemos pažanga 2015 – 2024 m. 

2021 - 2023 m. įgyvendintas apšvietimo tinklo sistemos modernizavimo projektas, dalinai finansuoja- 
mas ES struktūrinių fondų. Projekto tikslas – didinti elektros energijos vartojimo efektyvumą. Projekto 
metu visi ne LED miesto gatvių šviestuvai (daugiau kaip 10 000 vnt.) pakeisti į LED, pasiektas elektros 
energijos suvartojimo sumažėjimas viršija 40 proc. lyginant su suvartojimu iki modernizavimo. 

 
Elektros energijos sąnaudos 

 

 

 Elektros energijos suvartojimas MWh  Išlaidos elektros energijai, tūkst. Eur 
 

3 pav. Elektros energijos suvartojimo dinamika 2015 – 2024 m 
 
Bendrovė taip pat atlieka naujo apšvietimo įrengimo darbus tiek Šiaulių mieste, tiek aplinkiniuose 
rajonuose, dalyvauja konkursuose, bendradarbiauja su kitais rangovais, atlieka darbus privatiems 
užsakovams. Per vienuolika 2024 metų mėnesių, intensyviai vykstant infrastruktūros gerinimo projek- 
tams, kitų (ne Savivaldybės) užsakovų užsakymu Bendrovė atliko darbų daugiau kaip už 600 tūkst. Eur 

Eismo valdymo veikla 
Pagrindinė bendrovės vykdoma eismo valdymo veikla apima šviesoforų techninės priežiūros, valdy- 
mo ir atnaujinimo paslaugas, teikiamas Šiaulių miesto savivaldybei. Bendrovė nuosavybės teise valdo 
38 šviesoforų postų, dar 11 šviesoforų postų perduoti bendrovei laikinai techninei priežiūrai. 



8 
 

 
 

 Modernizuoti (su transporto detekcija)  Seno tipo (be detekcijos) 

4 pav. Šiaulių miesto šviesoforų postų modernizavimo pažanga 2015 – 2024 m 
 
Nuo 2019 m. veikia Eismo ir apšvietimo stebėsenos ir valdymo centras, kuriame nuotoliniu būdu 
stebimi ir valdomi į sistemą pajungti šviesoforai bei apšvietimo tinklas, stebimos šviesoforais valdo- 
mos sankryžos, transporto srautai ir operatyviai reaguojama į netipinius srautus, dėl įvairių priežasčių 
susidariusias spūstis koreguojant šviesoforų fazių laikus. 
2022 m. Šiauliuose įrengta Serbentų – Dubijos g. sankryža, kurioje naudojamos modernios eismo 
valdymo technologijos – oro sąlygų stebėjimo stotelė, greičio fiksavimo radaras, švieslentė, informu- 
ojanti apie oro ir kelio dangos temperatūrą bei sudėtingas eismo sąlygas, taip pat švieslentėje vairuo- 
tojai informuojami apie viršytą greitį. 
2024 m. Šiaulių mieste įrengti du nauji šviesoforų postai – Gardino – Aido g. bei Architektų – Gardino 
g. sankryžose. 
2024 m. Bendrovė laimėjo Via Lietuva šviesoforų priežiūros konkursą, pagal kurį prižiūri šviesoforus 
Šiaulių ir Panevėžio regione. 
Be šviesoforų techninės priežiūros, valdymo ir atnaujinimo paslaugų Bendrovė atlieka kelio ženklų 
statymo, kelio ženklų priežiūros, šviesoforų įrengimo, eismo srautų skaičiavimo, eismo modeliavimo 
paslaugas ne tik Šiaulių mieste, bet ir aplinkiniuose rajonuose, dalyvauja konkursuose, bendradarbiau- ja 
su kitais rangovais. Šiaulių mieste Bendrovė prižiūri daugiau kaip 12 000 kelio ženklų ir informacinių 
lentelių. 

Mokamų parkavimo vietų administravimo veikla 
Nuo 2023 m. gegužės 1 d. Bendrovė teikia Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių miesto savivaldy- 
bės tarybos nustatytomis vietomis automobiliams statyti surinkimo, mokėjimų ir leidimų administra- 
vimo, kontrolės paslaugas bei vykdo mokamų „Rezervuotų vietų“ administravimą. Rinkliavos admin- 
istravimas apima rinkliavos surinkimą, gyventojų / studentų leidimų išdavimą, informacijos apie 
surinktą rinkliavą analizę, duomenų apie nustatytus pažeidimus perdavimą Šiaulių miesto savivaldy- 
bės administracijos Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriui administracinės teisenos vykdymui ir kitas su 
rinkliavos administravimu susijusias veiklas. Rinkliavai administruoti ir duomenims perduoti nau- 
dojamos specializuotos IT sistemos. 
Rinkliavai rinkti įrengti 76 parkomatai (žaliojoje zonoje – 43 vnt., geltonojoje zonoje – 25 vnt., raudono- 
joje zonoje – 8 vnt.), kuriuose galima atsiskaityti grynaisiais – monetomis ir mokėjimo kortelėmis. 
Taip pat už stovėjimą vairuotojai gali sumokėti naudodamiesi viena iš mobiliųjų programėlių UNIPARK 
arba flowbird. Matoma tendencija, kad vairuotojai vis labiau linkę už parkavimą atsiskaityti naudojan- tis 
mobiliosiomis programėlėmis: 2023 m. atsiskaitymas parkomatuose sudarė 53 proc., o mobiliosi- omis 
programėlėmis UNIPARK ir flowbird 47 proc., 2024 m. atsiskaitymas už parkavimą parkomatu- ose 
sudaro 48 proc., atsiskaitymas mobiliosiomis programėlėmis UNIPARK ir flowbird - 52 proc. 



9 
 

Bendrovė vykdo daugiau nei 2 000 stovėjimo vietų kontrolę mokamo parkavimo zonose: Žaliojoje 
zonoje kontroliuojama apie 900 stovėjimo vietų, Geltonojoje apie 750 stovėjimo vietų ir Raudonojoje 
apie 300 stovėjimo vietų. Mokamų vietų kontrolę vykdo 4 kontrolės darbuotojai. Siekdama efektyviau 
vykdyti parkavimo kontrolės funkciją, Bendrovė kartu su Šiaulių miesto savivaldybe 2024 m. įsigijo 
modernią, mobilią parkavimo kontrolės įrangą, kuri nuo 2024 m. balandžio mėn. pradėjo efektyviai 
vykdyti mokamų zonų parkavimo kontrolę. Per dešimt 2024 m. mėnesių užfiksuota daugiau kaip 14 
400 pažeidimų. Apie 75% pažeidimų vairuotojai apmoka per nustatytą laikotarpį, tačiau nemaža dalis 
apie 25% neapmokėtų pažeidimų perduodama nagrinėti Šiaulių miesto savivaldybei pagal LR Admin- 
istracinių nusižengimų kodeksą. 
Klientų patogumui Bendrovė yra įsidiegusi Klientų savitarnos sistemą, kurioje klientai gali sava- 
rankiškai užpildyti prašymą dėl gyventojo leidimo, nusipirkti mėnesio abonementą, keisti transporto 
priemonės numerį ir kt. Taip pat vairuotojų patogumui yra sudarytos galimybės mėnesio abonemen- 
tus įsigyti parkomate, flowbird programėlėje bei Klientų aptarnavimo centre. Vairuotojui gavus pažei- 
dimo pranešimą galimybė susimokėti yra parkomate, „Perlo“ terminale ar bankiniu pavedimu. 
Nuo 2023 m. gegužės 1 d. iki gruodžio 31 d. surinkta daugiau kaip 750 tūkst. Eur parkavimo rinklia- 
vos. Per dešimt 2024 m. mėnesių surinkta ir perduota į Šiaulių miesto savivaldybės biudžetą daugiau 
kaip 1 100 tūkst. Eur parkavimo rinkliavos. 

Kitos vykdomos veiklos 
Daugiabučių namų administravimo veikla. Prijungus UAB „Saulės dominija“, UAB „Šiaulių gatvių 
apšvietimas“ perėmė ir šios bendrovės vykdytas veiklas bei tęsia sutartinius įsipareigojimus. Ben- 
drovė administruoja 28 daugiabučius namus bei teikia įvairias paslaugas daugiabučių namų bendri- 
joms (buhalterinės apskaitos, administravimo, techninės priežiūros, teritorijos priežiūros, laiptinių 
valymą), atlieka smulkius remonto ir avarijų likvidavimo darbus. 2024 m. daugiau dėmesio skirta šios 
veiklos vystymui, parengtas klientų pritraukimo ir komunikacijos planas. Bendrovė turi pagrįstų 
lūkesčių tapti žinomu daugiabučių namų administratoriumi Šiauliuose ir padidinti administruojamų 
daugiabučių namų skaičių. 
Miesto valymo veikla. Nuo 2020 m. Bendrovė patikėjimo teise valdo Savivaldybės perduotas dvi 
vakuuminio gatvių valymo transporto priemones, įsigytas pagal ES finansuojamą kietųjų dalelių 
mažinimo Šiaulių mieste projektą, skirtas drėgnuoju būdu valyti miesto gatves, šaligatvius ir kitas 
viešąsias erdves. Išsiplėtus veiklos apimtims ir siekiant gerinti paslaugos kokybę, Bendrovė savo 
lėšomis 2021 m. įsigijo papildomą gatvių valymo mašiną su vakuuminiu įrenginiu. Miesto valymo 
veikla dar labiau suefektyvinta 2024 m. pradėjus eksploatuoti gatvių valymo atliekų tvarkymo aikštelę, 
įrengtą Nuklono g. 22, Šiauliuose. 
Bendrovė valo Šiaulių miesto gatves, šaligatvius, gatvių ašines linijas, smulkius architektūrinius objek- tus 
pagal pateiktus Šiaulių miesto savivaldybės užsakymus. 2024 metais Bendrovė prižiūrėjo 238 km 
Šiaulių miesto gatvių iš 334 km bendro miesto gatvių ilgio. Bendrai per metus nuvalyta daugiau kaip 
6300 km gatvių ilgio ir beveik 5,8 mln. kv. m. pėsčiųjų takų bei viešųjų erdvių. Valant gatves surinkta 
897 tonos sąšlavų. Taip pat teikiamos dangos nuvalymo, smulkių šiukšlių surinkimo mechanizuotu 
būdu ir kitos panašios paslaugos privatiems užsakovams. 
Statybos ir remonto darbai. Vykdydama reorganizuotos UAB „Saulės dominija“ bendrovės tęstinę 
veiklą ir sutartinius įsipareigojimus pagal sutartis su Savivaldybe, Bendrovė atlieka smulkius statybos 
bei pastatų vidaus ir išorės remonto darbus. Sudalyvavus Savivaldybės skelbtame konkurse ir jį laimė- 
jus, Bendrovė tęsia ir autobusų stotelių, autobusų stotelių stoginių keleiviams, dviračių laikymo 
stoginių remonto ir priežiūros darbus. Pagal šias sutartis per 2024 m. Bendrovė atliko įvairių darbų 
daugiau kaip už 100 tūkst. Eur. 

Klientų aptarnavimo centro veiklos apžvalga 
Nuo 2023 m. balandžio mėn. pradėjo veikti Bendrovės klientų aptarnavimo centras, klientus aptarnau- ja 
dvi specialistės. Šiame centre klientai aptarnaujami gyvai, telefonu ir el. paštu. Bendrovės tikslas, kad 
klientai galėtų greitai ir paprastai gauti atsakymus ar išsispręsti iškilusias problemas. 2023 m. nuo 
balandžio mėn. iki gruodžio 31 d. buvo atsakyta į 10 329 klientų skambučių, 2024 m. jau atsakyta 



10 
 

- 

į 10 821 klientų skambučių bei 6 912 laiškų dėl parkavimo klausimų. 
Apibendrinti veiklos rodikliai pateikti 3-oje lentelėje 

UAB „Šiaulių šviesa“ 2022 – 2024 m. veiklos rodikliai 
3 lentelė 

 

Veiklos (operacijų) rodikliai 

Rodiklis 2022 metai 2023 metai 2024 metai 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo veikla    

Elektros energija gatvių apšvietimui, šviesoforams, vaizdo stebėjimo kamer- 
oms, MWh 

4 625 3 318 2 530 

Vidutinės el. energijos sąnaudos, tenkančios 1 šviesos taškui, MWh 0,3233 0,2242 0,168 

Prižiūrimų šviesos taškų skaičius ¹ 14 306 14 793 15 592 

Modernizuota apšvietimo tinklo, km 
 

7,5 
25, iš jų 20 pagal 

ES projektą 

 
8,9 

Eismo valdymo veikla 
   

Prižiūrimų šviesoforų postų skaičius, vnt. 
 

48 
 

49 
 

49 

Iš jų: 
   

adaptyvių 
 

25 
 

26 
 

29 

stebimų vaizdo stebėjimo kameromis 29 35 35 

Prižiūrimų kelio ženklų, informacinių stendų, rodyklių ir sferinių veidrodžių 
 

10 195 11 791 
 

12 456 

Surinkta vietinės rinkliavos už mokamą parkavimą Šiaulių mieste (2023 m. 05 
– 12 mėn,.), Eur 

 
- 774 288 

 
12 456 

Iš jų: 
   

Surinkta parkomatuose, proc. 
  

52% 
 

52% 

Surinkta mobiliosiomis programėlėmis, proc. 
 

48% 48% 

Užfiksuoti pažeidimų pagal LR ANK 418 str., vnt. 
 

7 698 
 

14 453 

Iš jų: 
   

Apmokėti nedelsiant (per pranešime nustatytą terminą), proc. - 
 

77% 
 

75% 

Perduoti Šiaulių miesto savivaldybės Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriui - 23% 25% 

Išduota gyventojų leidimų, vnt - 6545 
 

4727 

Išduota studentų leidimų, vnt. - 238 
 

289 

Pastatų administravimo ir miesto tvarkymo veikla 
   

Administruojamų daugiabučių namų sk. - 25 28 

Nuvalyta gatvių, bendras ilgis, km 4855 5983 6482 

Surinkta sąšlavų 1559 1063 942 

¹ Šviesos taškas – bet kokios rūšies išorinio apšvietimo įtaisas (šviestuvas, prožektorius, iliuminacija ar kt.), skleidžiantis šviesą ir naudojamas gatvių, lauko 
apšvietimui arba šventinei iliuminacijai. Paslaugos kiekio matavimo vienetas. 



11 
 

2.3 Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

Pajamų struktūra 
Per keletą paskutinių metų pastebimas žymus Bendrovės pajamų augimas – 2024 m. lyginant su 
2022 metais pajamos išaugo dvigubai. Didžiausias ir svarbiausias Bendrovės užsakovas yra Šiaulių 
miesto savivaldybė, iš kurios pardavimo pajamos sudaro 73 – 95 proc. visų Bendrovės pajamų. Kitų 
užsakovų dalis pardavimuose stipriai išaugo nuo 2023 m. ne tik dėl prijungtos daugiabučių namų 
administravimo paslaugos, bet ir stipriai augant kitiems užsakovams atliekamų apšvietimo bei švie- 
soforų statybos darbų apimtims. 
 

Pardavimo pajamų struktūra pagal užsakovo tipą 
 

 

 Užsakovas - Šiaulių miesto savivaldybė  Kiti užsakovai 

5 pav. Pardavimo pajamų struktūra pagal užsakovo tipą 2022-2024 m. 

2024 m. Bendrovės pajamos siekia 4 118 tūkst. Eur. Didžiausią Bendrovės pajamų dalį (73 proc.) 
sudaro pajamos iš pagrindiniam užsakovui ir akcininkui Šiaulių miesto savivaldybei teikiamų 
paslaugų. Apšvietimo ir šviesoforų paslauga sudaro pagrindinę pajamų dalį. Papildomai 12 proc. 
sudaro laimėti Savivaldybės konkursai. Parkavimo administravimo ir pastatų priežiūros bei miesto 
valymo paslaugos atitinkamai sudaro po 10 proc. visų pajamų. 

 
2024 m. pardavimo pajamų struktūra 

 
 
 
 
 

 
Apšvietimo ir šviesoforų paslauga 41%  

 

 
Pastatų priežiūra ir gatvių valymas 10%  

Laimėti konkursai 12% 

Parkavimo administravimas 10% 
 
 

 
6 pav. UAB „Šiaulių šviesa“ pajamų struktūra 

Kiti užsakovai 
27% 

Šiaulių miesto 
savivaldybė 73% 

27% 

20% 

5% 
73% 

80% 

95% 



12 
 

2024 m. pajamos iš kitų užsakovų sudarė apie 27 proc. visų pajamų. Beveik 70 proc. pajamų iš kitų 
užsakovų sudarė apšvietimo ir šviesoforų statybos ir priežiūros darbai. Stambiausi užsakovai – Via 
Lietuva, Šiaulių rajono savivaldybė, UAB „Šiaulių lentas“, S. Pakarklio įm. ir kt. Kita dalis – apie 30 proc. – 
kitų užsakovų pajamų uždirbta administruojant daugiabučius namus. 

Kiti finansiniai rodikliai 
Kiti pagrindiniai bendrovės finansiniai rodikliai bei juos lėmę veiksniai pateikiami 4-oje lentelėje. 

Pagrindiniai UAB „Šiaulių šviesa“ finansiniai rodikliai 
4 lentelė 

 

Eil. 
Nr. 

 
Finansiniai rodikliai 

2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

Trumpas komentaras (pagal poreikį) 

1 Pardavimo pajamos, tenkančios vienam darbuotojui, Eur 
(Pardavimo pajamos / vidutinis sąlyginis metinis 
darbuotojų skaičius, žm.) 

37 365 37 985 53 485 Darbuotojų darbo efektyvumo didėjimui 
įtakos turėjo brangias medžiagas ir 
aukštos kvalifikacijos darbą apimančių 
paslaugų pardavimas 

1.1 Pardavimo pajamos, Eur 1 830 891 2 962 826 4 118 371 Pardavimo pajamos augo dėl laimėtų 
didelės vertės konkursų, kitų užsakovų 
užsakymų 

1.2 Vidutinis sąlyginis metinis darbuotojų skaičius, žm. 49 78 77  

2 Pelningumo rodikliai 
    

2.1 Grynasis pelnas (nuostoliai), Eur 76 979 91 721 171 715 Augimui įtakos turėjo išaugusios 
pajamos 

2.2 Bendrasis pelningumas, proc. 
(Bendrasis pelnas / pardavimų pajamos) * 100 % 

38,51 % 47,29% 37,16%  

2.3 Grynasis pelningumas, proc. 
(Grynasis pelnas / pardavimų pajamos) * 100 % 

4,20 % 3,10% 4,17%  

2.4 EBITDA, Eur 
(Grynasis pelnas + palūkanų sąnaudos + pelno mokestis + 
nusidėvėjimas + amortizacija) 

738 985 1 038 980 1 238 320  

2.5 Turto grąža (ROA), proc. 
(Grynasis pelnas / turtas) * 100 % 

0,47 % 0,5% 0,95%  

2.6 Nuosavo kapitalo grąža (ROE), proc. 
(Grynasis pelnas / nuosavas kapitalas) * 100 % 

0,59 % 0,65% 1,21%  

3 Mokumo rodikliai 
    

3.1 Bendrasis skolos rodiklis, koef. 
(Įsipareigojimai / turtas) 

0,14 0,12 0,12  

3.2 Bendrasis likvidumo koeficientas, koef. 
(Trump. turtas / trump. įsipareigojimai) 

4,35 1,85 2,02  

3.3 Apyvartinis kapitalas, Eur 
(Trumpalaikis turtas – trumpalaikiai įsipareigojimai) 

2 430 757 979 919 782  

3.4 Pirkėjų įsiskolinimo apyvartumas (dienomis) 
(Pirkėjų įsisk. * 365 / pardavimo pajamos) 

46 49 53  

3.5 Skolų tiekėjams apyvartumas (dienomis) 
(Skolos tiekėjams * 365 / pardavimo savikaina) 

33 28 32  

4 Efektyvus sąnaudų valdymas 
    

4.1 Pardavimo savikaina, pardavimo, bendrosios ir adminis- 
tracinės sąnaudos, Eur 

1 825 2 679 991 3 892 023 Savikaina ir sąnaudos didėjo proporcin- 
gai išaugusioms pajamoms 

4.2 Bendras pardavimo savikainos, sąnaudų lygis, proc. 
(Pardavimo savikaina, pardavimo, bendrosios ir adminis- 
tracinės sąnaudos / pardavimų pajamos) * 100 % 

99,70 % 90,45% 94,5%   

5 Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas ir panaudo- 
jimas (išskyrus Savivaldybės skirtas lėšas), Eur 

188 900 2 771 982 1 127 003 Pajamos iš kitų užsakovų (ne Savivaldy- 
bės) 



 

Apibendrinant Bendrovės veiklos rezultatus, galima paminėti, kad UAB „Šiaulių šviesa“ ekonominė ir 
finansinė būklė 2024 m. rodo tvarią bei stiprėjančią padėtį, pasireiškiančią reikšmingu pajamų, 
pelningumo rodiklių ir EBITDA augimu. Efektyvus sąnaudų valdymas ir investicijų grąžos stiprinimas 
užtikrino didesnį grynąjį pelną bei patikimesnę turto ir nuosavo kapitalo grąžą, tuo pačiu suteikiant 
stabilumo visai veiklai. 
 
 
 

Direktorius Tomas Petreikis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


